

## RÉSERVE // ausgebaut im Barrique

- 1550 2015 **Kalkgrube** 0,75 L 18,00 €  
**Blaufränkisch trocken** (24,00 €/L)  
*AWC Vienna Gold*  
*89 Punkte bei Meiningers Rotweinpreis*  
 sehr dichte, konzentrierte Frucht, kirschtig,  
 rauchig, Noten von Kaffee und Schokolade  
 Alc.: 13,5 % ; RZ: 0,3 g/l ; GS: 5,4 g/l
- 1551 2015 **Rosengarten** 0,75 L 18,00 €  
**Spätburgunder trocken** (24,00 €/L)  
*89 Punkte bei Meiningers Rotweinpreis*  
 würzige Noten von Minze und Eukalyptus,  
 elegante Säure und große Komplexität  
 Alc.: 14,0 % ; RZ: 0,4 g/l ; GS: 5,0 g/l
- 1651 2016 **Rosengarten** 0,75 L 18,00 €  
**Spätburgunder trocken** (24,00 €/L)  
 dunkle Beerenfrüchte und kräutrige Komponenten,  
 viel Tiefe und langer Nachhall  
 Alc.: 14,0 % ; RZ: 0,5 g/l ; GS: 5,1 g/l
- 1852 2018 **Rosengarten** 0,75 L 15,00 €  
**Weißburgunder trocken** (20,00 €/L)  
 dezente Säure, Aromen nach Birne, Mandel mit floralen Akzenten  
 Alc.: 13,5 % ; RZ: 4,7 g/l ; GS: 5,3 g/l
- 1553 2015 **Rosengarten** 0,75 L 15,00 €  
**Grauburgunder trocken** (20,00 €/L)  
 intensiver Sortentyp mit starkem Körper, viel Schmelz und großer Fülle  
 Alc.: 14,0 % ; RZ: 1,0 g/l ; GS: 4,1 g/l
- 1655 2016 **Schlossberg** 0,75 L 15,00 €  
**Sauvignon blanc Fumé trocken** (20,00 €/L)  
*AWC Vienna Gold*  
 opulent, Noten von Zitronengras und  
 reifer Stachelbeere, feinfruchtiger Säurekick  
 Alc.: 13,0 % ; RZ: 5,9 g/l ; GS: 6,3 g/l

## SEKT & SECCO

- 1675 2016 **Riesling Sekt brut** 0,75 L 9,00 €  
**nach traditioneller Flaschengärung ausgebaut** (12,00 €/L)  
 rassig, verspielter Sekt mit feiner Zitrusaromatik  
 Alc.: 13,0 % ; RZ: 10,8 g/l ; GS: 7,1 g/l
- 1675A 2016 **Riesling Sekt brut Magnumflasche** 1,5 L 22,00 €  
**nach traditioneller Flaschengärung ausgebaut** (14,67 €/L)
- 1876 2018 **Secco weiß trocken** 0,75 L 6,00 €  
 präsentiert sich fruchtig-frisch mit einer feinen Perlage (8,00 €/L)  
 Alc.: 12,0 % ; RZ: 14,8 g/l ; GS: 5,9 g/l

Alc. Vorhandener Alkoholgehalt in %  
 GS Gesamtsäure als Weinsäure in Gramm/Liter

RZ Gesamtrestsüßigegehalt (Restzucker) in Gramm/Liter  
 \* fast ausgetrunken

## AUSLESEN

- 1371 2013 **Rosengarten** 0,5 L 10,00 €  
**Scheurebe Beerenauslese** (20,00 €/L)  
*Goldene Kammerpreismünze*  
 Hochwertiger Spitzenwein, als Aperitif oder  
 Dessertwein, mit beeindruckendem Pfirsicharoma  
 Alc.: 9,5 % ; RZ: 131,2 g/l ; GS: 9,5 g/l
- 1572 2015 **Kalkgrube** 0,5 L 10,00 €  
**Riesling Auslese feinherb** (20,00 €/L)  
*Goldene Kammerpreismünze*  
 sehr konzentrierte Auslese mit Aromen reifer gelber  
 Früchte mit schöner feinfruchtiger Säurestruktur  
 Alc.: 12,5 % ; RZ: 43,5 g/l ; GS: 8,6 g/l

## DESTILLATE

- 0082 **Pfälzer Hefebrand** 0,7 L 12,00 €  
 42% Vol. (17,14 €/L)
- 0083 **Schwarzriesling Tresterbrand** 0,7 L 15,00 €  
 42% Vol. (21,43 €/L)

## SAFT

- 1886 2018 **Traubensaft** 0,75 L 3,00 €  
 Ernte 2018, aus roten Trauben // 100% Fruchtgehalt (4,00 €/L)

## QUALITÄTSPYRAMIDE



## LIEFERUNGS- & ZAHLUNGSBEDINGUNGEN

Mit dieser Preisliste verlieren alle früheren Angebote ihre Gültigkeit. Alle Weine ohne angegebenes Prädikat sind Qualitätsweine. Weinstein kristallisation in der Flasche ist kein Grund zur Beanstandung. Alle Weine enthalten Sulfite. Kleinmengen unter 60 Flaschen werden zu 8,50 € je 12er- oder 18er-Einheit berechnet. Zulieferung mit LKW oder Spedition erfolgt ab 60 Flaschen frei Haus, ab 400 Flaschen gewähren wir 10% Rabatt. Für Selbstabholer gewähren wir ab einem Warenwert von 200 € einen Rabatt von 5%. Bei Ausverkauf einer Sorte wird, soweit verfügbar, der neue Jahrgang geliefert. Die Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum. Erfüllungsort ist Rhodt. Gerichtsstand ist Landau/Pfalz.

## KONTAKT & BANKVERBINDUNG

Weingut Fleischmann-Krieger // Theresienstr. 22 // 76835 Rhodt // Tel: +49 6323/81372  
 Fax: +49 6323/980693 // info@fleischmann-krieger.de // www.fleischmann-krieger.de

VR Bank Südpfalz // BIC: GENODE61SÜW // IBAN: DE44 5486 2500 0005 0035 63  
 BLZ: 548 625 00 // Kontonummer: 500 35 63

# FLEISCHMANN 16 — KRIEGER — 52



## WEINSORTIMENT FRÜHJAHR 2020

## LITERWEINE

- 1801 2018 **Müller-Thurgau feinherb** 1,0 L 4,00 €  
blumiger, leichter Typ mit ausbalancierter Süße und feifruchtiger Säure  
Alc.: 10,5 % ; RZ: 18,4 g/l ; GS: 5,5 g/l
- 1902 2019 **Riesling trocken** 1,0 l 4,60 €  
Zeigt eine typische Apfel-Zitrusaromatik mit erfrischender Säure  
Alc.: 12,5 %
- 1903 2019 **Grüner Silvaner trocken** 1,0 L 4,20 €  
Zitrusnote mit Anklängen von Apfel  
Alc.: 13,0 %
- 1904 2019 **Kerner feinherb** 1,0 L 4,20 €  
feifruchtiger Wein mit herber Apfelblume im Bukett  
Alc.: 11,5 %
- 1805 2018 **Portugieser Weißherbst** 1,0 L 4,00 €  
mild, leicht, Duft von Erdbeerblume und Himbeerfrucht  
Alc.: 10,0 % ; RZ: 23,5 g/l ; GS: 6,0 g/l
- 1906 2019 **Portugieser Rotwein** 1,0 L 4,20 €  
leichter Rotwein mit Aromen nach Erdbeere und Kirsche  
Alc.: 10,5 %

## GUTSWEINE WEISS

- 1812 2018 **Weißburgunder trocken** 0,75 L 6,00 €  
*Goldene Kammerpreismünze* (8,00 €/L)  
fruchtiger Typ, mit Zitrusaromatik und feiner Apfelnote  
Alc.: 13,0 % ; RZ: 7,4 g/l ; GS: 5,3 g/l
- 1816 2018 **Grauburgunder trocken** 0,75 L 6,00 €  
fülliger Wein mit angenehmer Säure, Noten von getrockneten Früchten und Nüssen  
Alc.: 13,0 % ; RZ: 5,9 g/l ; GS: 5,2 g/l
- 1817 2018 **Gelber Muskateller feinherb** 0,75 L 6,50 €  
intensiv, würziger Aromavertreter von tropischen Früchten und Muskatblume  
Alc.: 12,0 % ; RZ: 10,4 g/l ; GS: 6,5 g/l
- 1819 2018 **Sauvignon Blanc trocken** 0,75 L 6,50 €  
fruchtiger Begleiter mit Noten von Ananas und Stachelbeere  
Alc.: 11,5 % ; RZ: 5,8 g/l ; GS: 6,5 g/l
- 1822 2018 **Scheurebe trocken** 0,75 L 6,00 €  
*Goldene Kammerpreismünze* (8,00 €/L)  
gelbfruchtiger Typ mit Noten von Aprikose und Cassis, präsenste Säurestruktur  
Alc.: 12,5 % ; RZ: 6,8 g/l ; GS: 6,1 g/l

## GUTSWEINE ROSÉ

- 1933 2019 **Rosé trocken** 0,75 L 6,00 €  
aus Cabernet Sauvignon & Merlot, fruchtiger Wein mit Kirsch- und Paprikaaromen  
Alc.: 12,5 % (8,00 €/L)

## GUTSWEINE ROT

- 1731 2017 **Dornfelder trocken** 0,75 L 4,50 €  
tiefdunkler Rotwein mit Sauerkirscharomen  
Alc.: 13,0 % ; RZ: 5,7 g/l ; GS: 5,3 g/l (6,00 €/L)
- 1832 2018 **Dornfelder feinherb** 0,75 L 4,50 €  
feifruchtige Restsüße, Duft von Kirschen und Pflaumen  
Alc.: 11,5 % ; RZ: 32,9 g/l ; GS: 5,6 g/l (6,00 €/L)
- 1734 2017 **Saint Laurent trocken** 0,75 L 6,00 €  
Im Holzfass gereift, zeigt Aromen von Kräutern und Sauerkirschen  
Alc.: 13,5 % ; RZ: 5,5 g/l ; GS: 5,7 g/l (8,00 €/L)
- 1635 2016 **Spätburgunder trocken** 0,75 L 6,50 €  
dezenste Säure mit finesreichem Körper, Bukett von Kirsche und Kräutern  
Alc.: 13,0 % ; RZ: 4,4 g/l ; GS: 5,6 g/l (8,67 €/L)
- 1736 2017 **Pinot Meunier Spätlese trocken** 0,75 L 6,00 €  
fruchtbetonter, kräftiger Rotwein mit würzigen Anklängen, erinnert an rote Beeren  
Alc.: 14,0 % ; RZ: 4,1 g/l ; GS: 4,9 g/l (8,00 €/L)

## LAGENWEINE WEISS

- 1813 2018 **Klosterpfad Auxerrois trocken** 0,75 L 7,00 €  
Aromen von Quitte, reifer Birne und Mandeln, milde Säurestruktur  
Alc.: 12,5 % ; RZ: 5,7 g/l ; GS: 5,6 g/l (9,33 €/L)
- 1814 2018 **Rosengarten Chardonnay trocken** 0,75 L 7,00 €  
*Silberne Kammerpreismünze* (9,33 €/L)  
opulenter Typ mit viel Schmelz und langem Nachhall, nussige Komponenten, Honig und reife Früchte  
Alc.: 13,5 % ; RZ: 6,4 g/l ; GS: 5,6 g/l
- 1820 2018 **Rosengarten Gewürztraminer feinherb** 0,75 L 7,00 €  
feifruchtige Süße, aromatischer Duft nach Rosen und Akazienblüte  
Alc.: 10,5 % ; RZ: 56,5 g/l ; GS: 7,9 g/l (9,33 €/L)

- 1823 2018 **Schlossberg Riesling Kabinett feinherb** 0,75 L 7,00 €  
*Falstaff-Kabinett-Trophy: 89 Punkte* (9,33 €/L)  
spontanvergoren, schlanker Typ mit rassig verspielter Säure und feifruchtiger Süße  
Alc.: 8,5 % ; RZ: 37,0 g/l ; GS: 9,7 g/l

- 1755 2017 **Hölle Silvaner trocken** 0,75 L 8,00 €  
*AWC Vienna Gold* (10,67 €/L)  
spontanvergoren, gehaltvoller Typ mit Aromen von reifem Apfel und reifer Birne  
Alc.: 12,5 % ; RZ: 8,0 g/l ; GS: 6,3 g/l

- 1956 2019 **Rosengarten Grauburgunder trocken** 0,75 L 9,00 €  
zeigt sich subtil und körperreich mit Anklängen von Melonenfrucht und Honig  
Alc.: 12,5 % (12,00 €/L)

- 1757 2017 **Schlossberg Riesling trocken** 0,75 L 8,00 €  
Aromen nach reifen, gelben Früchten, feiwürzig, präsenste Säurestruktur  
Alc.: 13,0 % ; RZ: 1,7 g/l ; GS: 7,6 g/l (10,67 €/L)

- 1857 2018 **Schlossberg Riesling trocken** 0,75 L 8,00 €  
Rassiger, mineralischer Riesling mit Noten von Grapefruit, Limette und grünem Apfel  
Alc.: 12,0 % ; RZ: 6,3 g/l ; GS: 7,4 g/l (10,67 €/L)

- 1954 2019 **Schlossberg Sauvignon Blanc** 0,75 L 8,00 €  
fruchtbetonter, reifer Sauvignon Blanc mit Noten von Stachelbeere und tropischen Früchten, präsenstiert sich ausdrucksstark, konzentriert und lebhaft  
Alc.: 13,5 % (10,67 €/L)

## LAGENWEINE ROT

- 1638 2016 **Ordensgut Cabernet Mitos trocken** 0,75 L 6,50 €  
farbintensiv, tanninbetont, Bukett von dunklen Beerenfrüchten  
Alc.: 13,0 % ; RZ: 4,3 g/l ; GS: 5,5 g/l (8,67 €/L)
- 1639 2016 **Ordensgut Cabernet Sauvignon trocken** 0,75 L 6,00 €  
würziger Rotwein mit Anklängen von roter Paprikablume, gehaltvolle Säure  
Alc.: 13,5 % ; RZ: 3,9 g/l ; GS: 5,4 g/l (8,00 €/L)